
Ročník 1932. 109

Sbírka zákonů a nařízení
česlcoslo^veiisfcLéfro.

Částka 11. Vydána dne 27. února 1932.

Obsah: 32. Vyhláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o placení za zboží
dovážené z Německa a převodu platů do Německa.

32.

Vyhláška ministra financí (10.) 
ze dne 26. února 1932, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o placení za zboží dovážené 

z Německa a převodu platů do Německa.

Podle § 4 vládního nařízení (VI.) ze dne 
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2, zákona ze dne 
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. 
z. a n., o konečné úpravě československé 
měny, vyhlašuji s účinností ode dne 27. února 
1932 opatření Národní banky československé 
ze dne 25. února 1932.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé

o placení za zboží dovážené z Německa a 
převodu platů do Německa.

čl. 1.
(t) Národní banka československá stanoví 

podle § 2 vl. nař. (VI.) č. 179/1931^ Sb. 
z. a n., že ujednání o placení za zboží do
vážené z Německa i placení samo může se díti 
jen v korunách československých nebo v říš
ských markách, i když sjednáno bylo v mě
nách jiných. Toto ustanovení nevztahuje se 
na zboží, které prokazatelně jest do Českoslo
venska dováženo ze zámoří přes přístav 
v Hamburku nebo v Brémách.

(2) Platy za zboží z Německa dovážené lze 
konat! jako dosud na volné účty (§ 12, 
odst. 10., vládního nařízení ze dne 21. února 
1924, č. 46 Sb. z. a n., a vládní nařízení ze 
dne 2. října 1931, č. 152 Sb. z. a n.).

čl. 2.
Národní banka československá, zmocněna 

ministrem financí, ustanovuje podle § 3 vl. 
nař. (VI.) č. 179/1931 Sb. z. a n., že z běžných 
neb vkladových účtů, jež vedeny jsou u tu
zemských peněžních ústavů jmenovaných v § 2 
•zákona ze dne 10. října 1924, č. 239 Sb z. a n. 
a bankovních firem na jména osob majících 
v Německu své bydliště neb na jména firem 
majících v Německu své sídlo, jest povoleno 
konat! převody (v tuzemsku nebo do ciziny) 
pouze se svolením Národní banky českoslo
venské.

Čl. 3.
Národní banka československá, zmocněna 

ministrem financí, ustanovuje podle § 3 vl. 
nař. (VI.) č. 179/1931 Sb. z. a n., že konat! 
platy do Německa z jiného důvodu než i.' 
dovážené zboží (čl. 1.) jest povoleno se svole
ním Národní banky československé pouze na 
účet německého věřitele, vedený u tuzemských 
peněžních ústavů (čl. 2.) a bankovních firem, 
a to jen v korunách československých nebo 
v říšských markách, i když bylo sjednáno pla
cení ve měnách jiných. Pro převody na těchto 
účtech platí ustanovení čl. 2.

V Praze, dne 25. února 1932.

Národní banka československá 
Guvernér:

Dr. Pospíšil v. r.
Bankovní rada: Vrchní ředitel:

Dr. Roos v. r. Novák v. r.

Státní tiskárna v Praze.
15


